

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ
 ДИРЕКТОР _____ (подпись) _____
 (должность) _____ (подпись) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

КУЛАГА А.Р.
 (И.О. Фамилия)

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ УО "МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ" ПО АДРЕСУ: Г.МИНСК, УЛ.СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ, Д.9**

Заказчик **УО "МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ"**

Подрядчик _____

Смета составлена в ценах на **1 МАЯ 2026 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **г.Минск** Тарифная ставка **16.96** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1. 1. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Ж000 КАБИНЕТ 304 (ПРЕПАРАТОРСКАЯ)

1.	1.	E26-202-1 (83.83 / 45.82)	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ НИЖНЕЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЛИТ ПОКРЫТИЯ (ПЕРЕКРЫТИЯ) ПЛИТАМИ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫМИ НА КЛЕЮ Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.254	89.56 22.75 KI=1.2	1306.08 331.74	2.95 0.75 KI=1.2		2.16 0.55	0.16 0.04	1 311.35 333.08
2.	2.	1/10-230- 60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	0.17272 T					452.40 78.14	35.92 6.20	488.32 84.34
3.	3.	1/10-120- 30-10/17	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ППТ-25А (ППТ-25Н-А)	M3 1.3325					222.38 296.32	17.66 23.53	240.04 319.85
4.	4.	E26-203-1 (83.83 / 45.82)	МЕХАНИЧЕСКОЕ КРЕПЛЕНИЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ ПЛИТ ДЮБЕЛЯМИ ПРИ УСТРОЙСТВЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ НИЖНЕЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЛИТ ПОКРЫТИЯ (ПЕРЕКРЫТИЯ) Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. ДЮБЕЛЕЙ 1.524	8.52 12.98 KI=1.2	124.25 189.36	6.28 9.57 KI=1.2		33.72 51.39	2.68 4.08	166.93 254.40
5.	5.	E26-204-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО И ЗАЩИТНОГО СЛОЕВ ИЗ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПО ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫМ ПЛИТАМ УТЕПЛИТЕЛЯ ВРУЧНУЮ ПРИ УСТРОЙСТВЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ НИЖНЕЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЛИТ ПОКРЫТИЯ (ПЕРЕКРЫТИЯ) Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.254	107.74 27.36 KI=1.2	1571.21 399.09	3.06 0.78 KI=1.2		140.34 35.65	11.30 2.87	1 725.91 438.39
6.	6.	1/10-230- 60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	0.17272 T					452.40 78.14	35.92 6.20	488.32 84.34
7.	7.	E34-140-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВОЛОКНИСТЫМИ С ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 MM Стесненность K=1,2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 M2 ПОВЕРХНОС ТИ ПОТОЛКА 0.254	120.53 30.61 KI=1.2	1986.71 504.62	3.08 0.78 KI=1.2		4.20 1.07	0.33 0.08	1 994.32 506.55
8.	8.	1/10-230- 55-20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 м 0.21082					229.99 48.49	18.26 3.85	248.25 52.34
9.	9.	1/10-230- 55-20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 м 0.42418					239.74 101.69	19.04 8.08	258.78 109.77
10.	10.	1/10-230- 55-20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 м 0.21082					230.76 48.65	18.32 3.86	249.08 52.51
11.	11.			M2					10.08	0.80	10.88

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1/10-230-95/45	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ИЗ МИНЕРАЛЬНОГО ВОЛОКНА, РАЗМЕРОМ 600X600 ММ, ТОЛЩИНОЙ 8 ММ	26.1518					263.61	20.92	284.53
12.	12.	1/10-230-55-20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 18					0.26 4.68	0.02 0.36	0.28 5.04
13.	13.	1/10-240-30-30/202	ДЮБЕЛЬ ПЛАСТМАССОВЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 8X100	1000 шт. 0.018					198.80 3.58	15.78 0.28	214.58 3.86
14.	14.	E34-140-3 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Стенность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М УГЛОВОГО МОЛДИНГА 0.2	30.37 6.07 K1=1.2	471.79 94.36	9.26 1.85 K1=1.2		5.63 1.13	0.46 0.09	487.14 97.43
15.	15.	1/10-230-55-20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19X24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 м 0.206					102.08 21.03	8.11 1.67	110.19 22.70
16.	16.	1/10-240-30-30/202	ДЮБЕЛЬ ПЛАСТМАССОВЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 8X100	1000 шт. 0.0364					198.80 7.24	15.78 0.57	214.58 7.81
17.	17.	Ц8-607-6 (61.01 / 35.49)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 Стенность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.06	251.15 15.07 K1=1.2	4259.47 255.57	18.57 1.11 K1=1.2		214.96 12.90	11.54 0.69	4 504.54 270.27
18.	18.	5/30-30-4-3-1-2-3/4	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С ТЕПЛЫМ СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4X18-901.Э1	шт. 6					105.00 630.00	5.59 33.54	110.59 663.54
19.	19.	E10-236-1 (83.83 / 45.82)	ОБЛИЦОВКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА Стенность K=1.2 Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.5163	201.54 104.06 K1=1.2	3322.07 1715.18	44.87 23.17 K1=1.2		569.36 293.96	45.45 23.47	3 981.75 2055.78
20.	20.	1/10-235-20/653	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	м 41.304					0.44 18.17	0.03 1.24	0.47 19.41
21.	21.	1/10-230-55-20/10	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт. 139.401					0.31 43.21	0.02 2.79	0.33 46.00
22.	22.	1/10-235-20/797	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНА НА КЛЕЕВОЙ ОСНОВЕ (СЕРПЯНКА), ШИРИНОЙ 45 ММ (50 ММ)	м 42.6567					0.11 4.69	0.01 0.43	0.12 5.12
23.	23.	1/10-230-55-20/130	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60X27, 0,5 ММ	м 92.934					1.93 179.36	0.15 13.94	2.08 193.30
24.	24.	1/10-230-55-20/115	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27X28, 0,5 ММ	м 41.304					1.70 70.22	0.13 5.37	1.83 75.59
25.	25.	1/10-240-30-30/202	ДЮБЕЛЬ ПЛАСТМАССОВЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 8X100	1000 шт. 0.5163					198.80 102.64	15.78 8.15	214.58 110.79
26.	26.	1/10-240-15/410	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ (САМОРЕЗЫ) 4,2X16 ММ, 4,2X19 ММ С ПРЕССШАЙБОЙ, ОЦИНКОВАННЫЕ	1000 шт. 0.7641					13.95 10.66	1.11 0.85	15.06 11.51
27.	27.	E34-57-1 (83.83 / 45.82)	ЗАПОЛНЕНИЕ КАРКАСОВ СТЕН МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ, ПРИ ТОЛЩИНЕ ЗАПОЛНЕНИЯ 40 ММ Стенность K=1.2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.5163	43.79 22.61 K1=1.2	700.98 361.92	3.62 1.87 K1=1.2	2.45 1.26			704.60 363.79
28.	28.			м3					259.13	20.57	279.70

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПТМ СТБ 1995-2009-T4-DS(TN)1-CS(10)25- TR7,5-PL(5)350-WS1 (ПЛОТНОСТЬ 125 КГ/М3) БЕЛТЕП МАРКИ ФЛОР 125	2.1065					545.86	43.33	589.19
29.	29.	Ц8-423-2 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25 X 25 ММ Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	20.17 2.02 K1=1.2	342.12 34.21	2.28 0.23 K1=1.2		259.50 25.95	14.40 1.44	618.30 61.83
30.	30.	5/20-20-1/8	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40X25 ММ	М 10.3					2.88 29.66	0.15 1.55	3.03 31.21
31.	31.	Ц8-912-1 (61.01 / 35.49)	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2	17.92 3.58 K1=1.2	282.56 56.51	29.53 5.91 K1=1.2	11.82 2.36	12.19 2.44	0.95 0.19	325.23 65.05
32.	32.	5/10-10-20- 15-1/45	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг(А)-LS 3X1,5-1 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, ПО КАТЕГОРИИ А, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАП РЯЖЕНИЕ 1 КВ	1000 м 0.01					2 686.17 26.86	142.90 1.43	2 829.07 28.29
33.	33.	5/10-10-10- 10-1/51	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг(А)-LS 3X2,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А), С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 м 0.01					3 093.75 30.94	164.59 1.65	3 258.34 32.59
34.	34.	Ц8-591- 1001 (61.01 / 35.49)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУТЕРМИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.08	90.62 7.25 K1=1.2	1615.22 129.22	27.17 2.17 K1=1.2	6.74 0.54	1 050.17 84.01	79.45 6.36	2 772.01 221.76
35.	35.	5/30-30-4-1- 2-1/13	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-250	ШТ. 8					4.85 38.80	0.26 2.08	5.11 40.88
36.	36.	Ц8-591-301 (61.01 / 35.49)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУТЕРМИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.02	90.62 1.81 K1=1.2	1615.22 32.30	23.86 0.48 K1=1.2	5.30 0.11	1 050.17 21.00	79.45 1.59	2 768.70 55.37
37.	37.	5/30-30-4-1- 1/28	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ А56-134	ШТ. 1					4.38 4.38	0.23 0.23	4.61 4.61
38.	38.	5/30-30-4-1- 1/26	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ОДНОКЛАВИШНЫЙ А16-131	ШТ. 1					3.68 3.68	0.20 0.20	3.88 3.88
39.	39.	5/20-40-4/7	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ КМ-213	ШТ. 10					3.41 34.10	0.18 1.80	3.59 35.90
40.	40.	Е65-38-1 (68.61 / 43.58)	ДОБАВЛЕНИЕ ОДНОЙ ИЛИ ДВУХ КРАЙНИХ СЕКЦИЙ РАДИАТОРОВ Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 РАДИАТОРО В 0.02	281.14 5.62 K1=1.2	4567.33 91.35	118.64 2.37 K1=1.2	80.31 1.61	345.61 6.91	27.44 0.55	5 059.02 101.18
41.	41.	3/2-130- 10/50	НИПЕЛЬ РАДИАТОРНЫЙ	ШТ. 2					1.19 2.38	0.09 0.18	1.28 2.56
42.	42.		ПРОБКИ РАДИАТОРНЫЕ ГЛУХИЕ	ШТ.					1.73	0.13	1.86

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3/2-130-10/20		2					3.46	0.26	3.72
43.	43.	3/2-80-10-10/10П	СЕКЦИИ РАДИАТОРНЫЕ	шт 4					39.21 156.84	2.84 11.36	42.05 168.20
44.	44.	E62-35-2 (83.83 / 45.82)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.0365	79.13 2.89 K1=1.2	1247.94 45.55	0.52 0.02 K1=1.2	0.35 0.01	124.75 4.55	9.90 0.36	1 383.11 50.48
45.	45.	E61-7-1 (83.83 / 45.82)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.045	459.67 20.69 K1=1.2	7686.11 345.87	51.70 2.33 K1=1.2	34.99 1.57	838.30 37.72	66.50 2.99	8 642.61 388.91
46.	46.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	т 0.3645							
47.	47.	E15-314-2 (83.83 / 45.82)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.045	51.07 2.30 K1=1.2	756.96 34.06	0.67 0.03 K1=1.2	0.35 0.02	256.44 11.54	20.42 0.92	1 034.49 46.55
48.	48.	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА ЛАКРИТ	кг 0.81					2.70 2.19	0.21 0.17	2.91 2.36
49.	49.	1/10-230-60-40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	кг 4.95					1.44 7.13	0.11 0.54	1.55 7.67
50.	50.	E15-267-1 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ОБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ С ПОДБОРОМ РИСУНКА Стесненность K=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.5163	45.90 23.70 K1=1.2	691.2 356.87			292.09 150.81	23.05 11.90	1 006.34 519.58
51.	51.	1/10-230-70/160	ОБОИ ГЛУБОКОЙ ПЕЧАТИ ТИСНЕННЫЕ ДУПЛЕКС	100 м2 0.593745					480.00 285.00	38.11 22.63	518.11 307.63
52.	52.	E20-12-1 (68.61 / 43.58)	УСТАНОВКА ВЕНТРЕШЕТОК Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	шт 2	1.61 3.22 K1=1.2	26.89 53.78	0.37 0.74 K1=1.2	0.17 0.34	0.40 0.80	0.04 0.08	27.70 55.40
53.	53.	2/40-29/65	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ Д 20Х30 СМ	шт 2					8.40 16.80	0.67 1.34	9.07 18.14
54.	54.	E10-237-8 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 ПРОЕМОВ 0.042	139.36 5.85 K1=1.2	2032.35 85.36	16.86 0.71 K1=1.2		141.61 5.95	11.31 0.48	2 202.13 92.50
55.	55.	2/40-30/10	ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ВЕКА И СЭНДВИЧ ПЛИТЫ ТОЛЩИНОЙ 24 ММ	м2 4.2					420.00 1764.00	33.35 140.07	453.35 1904.07
56.	56.	E10-237-7 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 3 М2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 ПРОЕМОВ 0.018	167.51 3.02 K1=1.2	2442.92 43.97	23.43 0.42 K1=1.2		195.65 3.52	15.63 0.28	2 677.63 48.19
57.	57.			м2					491.42	39.02	530.44

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ, ГЛУХОЙ, СЕНДВИЧ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 24 ММ, ОДНОПОЛЬНЫЙ ПРАВЫЙ (ЛЕВЫЙ), С ПОРОГОМ, БЕЗ ДОВОДЧИКА, БЕЛЫЙ, ДВЗ П Г 20-9 П (Л П)	1.8					884.56	70.24	954.80
58.	58.	E10-116-1 (83.83 / 45.82)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ (ДВЕРНЫХ БАЛКОННЫХ) БЛОКОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.123	15.76 1.94 K1=1.2	229.78 28.26		K1=1.2	203.56 25.04	16.10 1.98	449.44 55.28
59.	59.	E11-40-9 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШРУУПАМИ (КИРПИЧНЫЕ СТЕНЫ) Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100МПЛИНТ УСОВ 0.2	20.81 4.16 K1=1.2	308.4 61.68	12.83 2.57 K1=1.2		14.58 2.92	1.18 0.24	336.99 67.41
60.	60.	2/40-25- 15/8	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И ИЗОЛИРОВАННЫМ ОДНОКАМЕРНЫМ КАБЕЛЬ- КАНАЛОМ, ВЫСОТОЙ 72 ММ	М 20.2					3.86 77.97	0.31 6.26	4.17 84.23
61.	61.	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 4					0.52 2.08	0.04 0.16	0.56 2.24
62.	62.	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 4					0.32 1.28	0.03 0.12	0.35 1.40
63.	63.	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 8					0.25 2.00	0.02 0.16	0.27 2.16
64.	64.	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 2					0.20 0.40	0.02 0.04	0.22 0.44
ИТОГО прямые затраты по разделу					329.56	5250.83	57.86	7.82	6710.70	508.31	12527.70
ОХР и ОПР											4269.37
Плановая прибыль											2353.46
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											19150.53
Ж000 АУДИТОРИЯ 209											
65.	65.	E15-267-4 (83.83 / 45.82)	ОКЛЕЙКА СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК ОБОЯМИ СО СПЛОШНЫМ ШПАТЛЕВАНИЕМ ПЛОТНЫМИ БЕЗ ПОДБОРА РИСУНКА Стесненность K=1,2 Разряд 3.2 МК 0.8879 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.667	53.32 35.56 K1=1.2	802.87 535.51		K1=1.2	635.61 423.95	50.32 33.56	1488.80 993.02
66.	66.	E15-337-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ОБОЯМ Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.667	24.19 16.14 K1=1.2	404.51 269.81	0.35 0.23 K1=1.2	0.17 0.11	282.83 188.65	22.54 15.03	710.23 473.72
ИТОГО прямые затраты по разделу					51.70	805.32	0.23	0.11	612.60	48.59	1466.74
ОХР и ОПР											675.19
Плановая прибыль											369.05
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											2510.98
Ж000 АУДИТОРИЯ 102											
67.	67.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.533	13.67 7.29 K1=1.2	199.33 106.24	8.27 4.41 K1=1.2	5.60 2.98			207.60 110.65
68.	68.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т 0.2505							
69.	69.	E11-36-7 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ НА КЛЕЕ СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100М2 0.533	60.29 32.13 K1=1.2	1008.07 537.30	29.50 15.72 K1=1.2	15.92 8.49	152.64 81.36	11.91 6.35	1202.12 640.73
70.	70.			Т					10 500.00	833.70	11 333.70

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость. Ед изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1/10-230-35/380	КЛЕЙ СИЛЬНОЙ ФИКСАЦИИ FORBO 650 EUROSTAR FASTCOL	0.02665					279.83	22.22	302.05
71.	71.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	м ² 56.2848					27.72 1560.21	2.20 123.83	29.92 1684.04
72.	72.	E11-40-9 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (КИРПИЧНЫЕ СТЕНЫ) Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100МПЛИНТ УСОВ 0.29	20.81 6.03 K1=1.2	308.4 89.44	12.83 3.72 K1=1.2		14.58 4.23	1.18 0.34	336.99 97.73
73.	73.	2/40-25-15/8	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И ИЗОЛИРОВАННЫМ ОДНОКАМЕРНЫМ КАБЕЛЬ-КАНАЛОМ, ВЫСОТОЙ 72 ММ	м 29.29					3.86 113.06	0.31 9.08	4.17 122.14
74.	74.	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 4					0.52 2.08	0.04 0.16	0.56 2.24
75.	75.	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 4					0.32 1.28	0.03 0.12	0.35 1.40
76.	76.	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 12					0.25 3.00	0.02 0.24	0.27 3.24
77.	77.	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 2					0.20 0.40	0.02 0.04	0.22 0.44
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					45.45	732.98	23.85	11.47	2045.45	162.38	2964.66
Плановая прибыль											624.08
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью Ж000 АУДИТОРИЯ 212											341.10
78.	78.	E46-44-3 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ Стесненность K=1,1 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100М2ПРОЕ МОВ 0.049	114.30 5.60 K1=1.1	1666.95 81.68	132.69 6.50 K1=1.1	89.81 4.40			1 799.64 88.18
79.	79.	E46-74-1 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 Стесненность K=1,1 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	15.73 1.57 K1=1.1	244.34 24.43	11.88 1.19 K1=1.1				256.22 25.62
80.	80.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	диск 0.075					26.92 2.02	2.14 0.16	29.06 2.18
81.	81.	1/10-170-60/5	ЗУБИЛО ПЛОСКОЕ С ХВОСТОВИКОМ SDS-PLUS, РАЗМЕРОМ 20Х250 ММ	шт. 0.02					26.58 0.53	2.11 0.04	28.69 0.57
82.	82.	1/10-170-10/215	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 16 ММ, ДЛИНОЙ 210-265 ММ	шт. 0.075					15.57 1.17	1.24 0.09	16.81 1.26
83.	83.	E61-39-1 (83.83 / 45.82)	ЗАДЕЛКА НА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ СТЕН И ПЕРЕГОРОДКАХ БОРОЗД ГЛУБИНОЙ ДО 40 ММ, ШИРИНОЙ 100 ММ Стесненность K=1,2 Разряд 5.7 МК 1.1752 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	59.34 5.93 K1=1.2	1182.73 118.27	23.26 2.33 K1=1.2	15.75 1.58			1 205.99 120.60
84.	84.	1/10-230-60-45-5/35	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	т 0.079					258.00 20.38	20.49 1.62	278.49 22.00
85.	85.	E10-237-7		100 М2 ПРОЕМОВ	167.51	2442.92	23.43		195.65	15.63	2 677.63

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата			
		(83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 3 М2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.028	4.69 K1=1.2	68.40	0.66 K1=1.2		5.48	0.44	74.98
86.	86.	2/40-20-1/35И	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ, БЕЛЫЙ, 20-14	м2 2.8					583.15 1632.82	46.30 129.64	629.45 1762.46
87.	87.	E10-264-1 (83.83 / 45.82)	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКА ИЗ ПВХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.054	28.48 1.54 K1=1.2	449.1 24.25	2.30 0.12 K1=1.2		82.44 4.45	6.54 0.35	540.38 29.17
88.	88.	2/40-25-10/20	НАЛИЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ НАРУЖНОЙ ОТДЕЛКИ, ШИРИНОЙ 75 ММ (БЕЛЫЙ)	м 5.508					3.57 19.66	0.28 1.54	3.85 21.20
89.	89.	E10-116-1 (83.83 / 45.82)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ (ДВЕРНЫХ БАЛКОННЫХ) БЛОКОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.054	15.76 0.85 K1=1.2	229.78 12.41		K1=1.2	203.56 10.99	16.10 0.87	449.44 24.27
90.	90.	E10-233-2 (83.83 / 45.82)	ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ МЕЖДУ НАЛИЧНИКОМ И ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ СИЛИКОНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.028	18.95 0.53 K1=1.2	276.34 7.74		K1=1.2			276.34 7.74
91.	91.	1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	шт. 0.388					6.69 2.60	0.53 0.21	7.22 2.81
92.	92.	E8-57-1 (83.83 / 45.82)	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ БЛОКОВ ЯЧЕИСТОГО БЕТОНА ОДНОСЛОЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 120 ММ НА КЛЕЮ Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.02	81.82 1.64 K1=1.2	1290.33 25.81	73.15 1.46 K1=1.2	27.58 0.55	1 651.70 33.03	132.93 2.66	3 148.11 62.96
93.	93.	1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	л 0.85					14.54 12.36	1.15 0.98	15.69 13.34
94.	94.	E13-73-2 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.04	6.05 0.24 K1=1.2	88.2 3.53		K1=1.2			88.20 3.53
95.	95.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг 0.72					5.19 3.74	0.41 0.30	5.60 4.04
96.	96.	E13-68-2 (83.83 / 45.82)	НАНЕСЕНИЕ ВЫРАВНИВАЮЩЕГО ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ НА СТЕНЫ ВРУЧНУЮ: УЛУЧШЕННОГО Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.04	78.12 3.12 K1=1.2	1232.04 49.28	4.14 0.17 K1=1.2				1 236.18 49.45
97.	97.	1/10-230-60-45-5/35	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	т 0.0732					258.00 18.89	20.49 1.50	278.49 20.39
98.	98.	E53-2-1 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ФАНЕРНОЙ ОБШИВКИ СТЕН Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.242	9.64 2.33 K1=1.2	161.12 38.99		K1=1.2			161.12 38.99
99.	99.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	т 0.1694							
100.	100.	E53-1-4		100 М2	61.44	896.04	63.07	42.69			959.11

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	0.242	14.87 K1=1.2	216.84	15.26 K1=1.2	10.33			232.10
101.	101.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T 0.2275							
102.	102.	E63-12-1 (83.83 / 45.82)	СНЯТИЕ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ ОБОЕВ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2 Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.328	12.48 4.09 K1=1.2	182.01 59.70		K1=1.2			182.01 59.70
103.	103.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T 0.0098							
104.	104.	E13-73-2 (83.83 / 45.82)	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.7	6.05 4.23 K1=1.2	88.2 61.74		K1=1.2			88.20 61.74
105.	105.	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг 12.6					5.19 65.39	0.41 5.17	5.60 70.56
106.	106.	E13-68-2 (83.83 / 45.82)	НАНЕСЕНИЕ ВЫРАВНИВАЮЩЕГО ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ НА СТЕНЫ ВРУЧНУЮ: УЛУЧШЕННОГО Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.7	78.12 54.68 K1=1.2	1232.04 862.43	4.14 2.90 K1=1.2				1 236.18 865.33
107.	107.	E13-68-4 (83.83 / 45.82)	ДОБАВЛЯТЬ (ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ) НА КАЖДЫЙ 1 ММ ТОЛЩИНЫ ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ: УЛУЧШЕННОГО K=5 Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 -0.7	31.98 -22.39 K1=5 K2=1.2	504.36 -353.05	2.07 -1.45 K1=5 K2=1.2			K1=5	506.43 -354.50
108.	108.	1/10-230- 60-45-5/35	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T 0.6405					258.00 165.25	20.49 13.12	278.49 178.37
109.	109.	E15-281-1 (83.83 / 45.82)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ ВНУТРЕННИМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.7	53.47 37.43 K1=1.2	906.89 634.82	10.84 7.59 K1=1.2	7.00 4.90			917.73 642.41
110.	110.	1/10-230- 15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг 12.6					5.19 65.39	0.41 5.17	5.60 70.56
111.	111.	1/10-230- 60-45-10/27	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО- ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ КОРНИК, ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T 0.28					915.60 256.37	72.70 20.36	988.30 276.73
112.	112.	E15-339-1 (83.83 / 45.82)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.7	33.24 23.27 K1=1.2	540.02 378.01	0.65 0.46 K1=1.2	0.35 0.25	318.37 222.86	25.31 17.72	884.35 619.05
113.	113.	E57-2-5 (83.83 / 45.82)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 0.35	13.67 4.78 K1=1.2	199.33 69.77	8.27 2.89 K1=1.2	5.60 1.96			207.60 72.66
114.	114.	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T 0.1645							
115.	115.	E11-36-7		100M2	60.29	1008.07	29.50	15.92	152.64	11.91	1 202.12

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ НА КЛЕЕ СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	0.35	21.10 K1=1.2	352.82	10.33 K1=1.2	5.57	53.42	4.17	420.74
116.	116.	1/10-230- 35/380	КЛЕЙ СИЛЬНОЙ ФИКСАЦИИ FORBO 650 EUROSTAR FASTCOL	т 0.0175					10 500.00 183.75	833.70 14.59	11 333.70 198.34
117.	117.	1/10-125- 20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	м ² 36.96					27.72 1024.53	2.20 81.31	29.92 1105.84
118.	118.	Е11-40-9 (83.83 / 45.82)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ ШУРУПАМИ (КИРПИЧНЫЕ СТЕНЫ) Стесненность K=1,2 Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 шт. УСОВ 0.22	20.81 4.58 K1=1.2	308.4 67.85	12.83 2.82 K1=1.2		14.58 3.21	1.18 0.26	336.99 74.14
119.	119.	2/40-25- 15/8	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И ИЗОЛИРОВАННЫМ ОДНОКАМЕРНЫМ КАБЕЛЬ- КАНАЛОМ, ВЫСОТОЙ 72 ММ	м 22.22					3.86 85.77	0.31 6.89	4.17 92.66
120.	120.	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 3					0.52 1.56	0.04 0.12	0.56 1.68
121.	121.	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 8					0.32 2.56	0.03 0.24	0.35 2.80
122.	122.	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 10					0.25 2.50	0.02 0.20	0.27 2.70
123.	123.	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт. 4					0.20 0.80	0.02 0.08	0.22 0.88
124.	124.	Ц8-591- 1001 (61.01 / 35.49)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.04	90.62 3.62 K1=1.2	1615.22 64.61	27.17 1.09 K1=1.2	6.74 0.27	1 050.17 42.01	79.45 3.18	2 772.01 110.89
125.	125.	5/30-30-4-1- 2-2/6	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС16-239	шт. 4					5.53 22.12	0.29 1.16	5.82 23.28
126.	126.	Е67-12-2 (61.01 / 35.49)	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ Стесненность K=1,2 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.02	77.28 1.55 K1=1.2	1377.38 27.55		K1=1.2	19.14 0.38	1.03 0.02	1 397.55 27.95
127.	127.	5/30-30-4-1- 1/28	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ А56-134	шт. 2					4.38 8.76	0.23 0.46	4.61 9.22
128.	128.	5/20-40-4/7	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ КМ-213	шт. 6					3.41 20.46	0.18 1.08	3.59 21.54
ИТОГО прямые затраты по разделу					179.85	2897.88	54.32	29.81	3995.21	315.70	7263.11
ОХР и ОПР											2433.22
Плановая прибыль											1331.94
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											11028.27
ИТОГО прямые затраты по смете					606.56	9687.01	136.26	49.21	13363.96	1034.98	24222.21
ОХР и ОПР											8001.86
Плановая прибыль											4395.55
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											36619.62
1.	ИТОГО прямые затраты в том числе:				606.56	9687.01	136.26	49.21	13363.96	1034.98	24222.21

1.1.	Материалы заказчика	x	x	x	x	0.00	x	x
1.2.	Материалы подрядчика	x	x	x	x	13363.96	x	x
2.	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы					1		8 001,86
.	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					83.83		6761,51
.	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)					68.61		100,91
.	6.теплоизоляционные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					83.83		771,4
.	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					61.01		368,04
3.	Плановая прибыль					1		4 395,55
.	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					45.82		3695,74
.	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)					43.58		64,1
.	6.теплоизоляционные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					45.82		421,62
.	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)					35.49		214,09
4.	Временные (титульные) здания и сооружения							
.	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)					15		
5.	Зимние удорожания					0.93		
6.	Прочие затраты, в том числе:							3 310,31
.	Средства по уплате обязательных страховых взносов					34		3 310,31
.	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика							
.	Разъездной характер работ							
.	Перевозка рабочих							
.	Командировочные расходы							
.	Средства на развитие материально-технической базы организаций							
7.	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ							39 929,93
.	в том числе стоимость подрядных работ							39 929,93
.	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)					1		
.	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика							
.	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика							39 929,93
8.	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего							
.	в том числе:							
9.	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности							39 929,93
11.	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)							1,0272629
12.	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)							41018,54
13.	Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)							
14.	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации							41 018,54
.	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)							
16.	Итого объем работ для налогообложения							41 018,54
17.	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %							
18.	Сумма НДС по ставке _____ %					20		8 203,71
.	ВСЕГО выполнено работ							49 222,25
20.	Сумма прописью <i>Сорок девять тысяч двести двадцать два руб. 25 коп.</i>							

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-80-30 Прочие неметаллорудные материалы								
1.	1/10-80-30/50	ТАЛЬК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	т	0.00012	2 175.00	0.26	7.94%	0.02
1/10-110-50-15 Доски обрезные хвойных пород								
2.	1/10-110-50-15/325	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19, 22 ММ, 2 СОРТА	м3	0.005428	329.56	1.79	7.94%	0.15
1/10-120-10-10 Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем								
3.	1/10-120-10-10/89	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПТМ СТБ 1995-2009-Т4-DS(TH)1-CS(10)25-TR7,5-PL(5)350-WS1 (ПЛОТНОСТЬ 125 КГ/М3) БЕЛТЕП МАРКИ ФЛОР 125	м3	2.1065	259.13	545.86	7.94%	43.33
1/10-120-30-10 Плиты теплоизоляционные пенополистирольные теплоизоляционные вида А								
4.	1/10-120-30-10/17	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ППТ-25А (ППТ-25Н-А)	м3	1.3325	222.38	296.32	7.94%	23.53
1/10-120-220-70 Сетки стекляные								

№ п/п	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
5.	1/10-120-220-70/22	СТЕКЛОСЕТКА ССП-160(100)	м2	28.702	1.24	35.59	7.94%	2.87
	1/10-125-20	Линолеум поливинилхлоридный						
6.	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	м2	93.2448	27.72	2584.74	7.94%	205.14
	1/10-125-55	Комплектующие для рулонного гомогенного поливинилхлоридного покрытия						
7.	1/10-125-55/5	ШНУР СВАРОЧНЫЙ ДЛЯ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НАПОЛЬНЫХ ПОКРЫТИЙ	м	60.044	1.93	115.88	7.94%	9.01
	1/10-130-15	Герметики						
8.	1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	шт.	0.631	6.69	4.23	7.94%	0.34
	1/10-135-30	Прочая химическая продукция						
9.	1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	л	3.328	14.54	48.39	7.94%	3.83
	1/10-160-20	Ткани разные, кроме стеклянных и асбестовых						
10.	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	кг	5.417573	3.64	19.74	7.94%	1.57
	1/10-170-2	Круги (диски) отрезные						
11.	1/10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	диск	0.075	26.92	2.02	7.94%	0.16
12.	1/10-170-2/50	КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 125X1,6X22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	шт.	0.30978	0.68	0.21	7.94%	0.02
	1/10-170-10	Сверла спиральные, шнековые						
13.	1/10-170-10/15	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	шт.	0.06	1.77	0.11	7.94%	0.01
14.	1/10-170-10/25	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 12,6-14 ММ	шт.	0.714	12.92	9.23	7.94%	0.74
15.	1/10-170-10/35	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 9,6-10,6 ММ	шт.	0.469833	7.15	3.36	7.94%	0.27
16.	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	шт.	7.20651	2.47	17.81	7.94%	1.45
17.	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	шт.	2.49412	4.77	11.89	7.94%	0.96
18.	1/10-170-10/165	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	шт.	0.08022	3.23	0.25	7.94%	0.02
19.	1/10-170-10/215	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 16 ММ, ДЛИНОЙ 210-265 ММ	шт.	0.075	15.57	1.17	7.94%	0.09
	1/10-170-50	Патроны строительные						
20.	1/10-170-50/5	ПАТРОН СТРОИТЕЛЬНЫЙ Д-4	1000 шт.	0.002	158.17	0.32	7.94%	0.03
	1/10-170-60	Зубила для перфораторов						
21.	1/10-170-60/5	ЗУБИЛО ПЛОСКОЕ С ХВОСТОВИКОМ SDS-PLUS, РАЗМЕРОМ 20X250 ММ	шт.	0.02	26.58	0.53	7.94%	0.04
	1/10-180-20	Круги и шкурки шлифовальные						
22.	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	м2	1.775917	4.96	8.79	7.94%	0.69
	1/10-230-15	Грунтовки и составы грунтовочные дисперсионные и пастовые						
23.	1/10-230-15/200	ГРУНТОВКА "ЛАКРИТ"	кг	9.21	2.70	24.87	7.94%	1.93

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
24.	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО- ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	кг	25.92	5.19	134.52	7.94%	10.64
	1/10-230-35	Клеи и композиции клеевые						
25.	1/10-230-35/47	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	кг	33.84238	5.60	189.52	7.94%	14.89
26.	1/10-230-35/170	КЛЕЙ КМЦ	кг	2.191504	9.72	21.30	7.94%	1.69
27.	1/10-230-35/380	КЛЕЙ СИЛЬНОЙ ФИКСАЦИИ FORBO 650 EUROSTAR FASTCOL	т	0.04415	10 500.00	463.58	7.94%	36.81
	1/10-230-40-10	Краски водно-дисперсионные						
28.	1/10-230-40- 10/86	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W3), ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	кг	56.255	6.90	388.16	7.94%	30.94
	1/10-230-40-20	Краски масляные, готовые к применению						
29.	1/10-230-40- 20/109	КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СЕРАЯ	т	0.000588	4 556.67	2.68	7.94%	0.21
	1/10-230-50-15	Растворители (разбавители)						
30.	1/10-230-50- 15/29	ОЛИФА ОКСОЛЬ	кг	0.4585	5.67	2.60	7.94%	0.21
	1/10-230-55-10	Листы гипсокартонные влагостойкие						
31.	1/10-230-55- 10/15	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ (ГКЛВ), С УТОНЕННОЙ (УК) ПРЯМОЙ КРОМКОЙ (ПК), ДЛИНОЙ 2500 (2600,2700) ММ, ШИРИНОЙ 1200 ММ, ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	м2	54.2115	4.76	258.05	7.94%	20.60
	1/10-230-55-20	Комплектующие для гипсокартонных систем						
32.	1/10-230-55- 20/10	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт.	139.401	0.31	43.21	7.94%	2.79
33.	1/10-230-55- 20/15	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	шт.	18	0.26	4.68	7.94%	0.36
34.	1/10-230-55- 20/20	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100 м	0.21082	229.99	48.49	7.94%	3.85
35.	1/10-230-55- 20/25	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100 м	0.42418	239.74	101.69	7.94%	8.08
36.	1/10-230-55- 20/30	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100 м	0.21082	230.76	48.65	7.94%	3.86
37.	1/10-230-55- 20/115	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27X28, 0,5 ММ	м	41.304	1.70	70.22	7.94%	5.37
38.	1/10-230-55- 20/130	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60X27, 0,5 ММ	м	92.934	1.93	179.36	7.94%	13.94
39.	1/10-230-55- 20/155	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19X24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 м	0.206	102.08	21.03	7.94%	1.67
	1/10-230-60-25	Сухие смеси для кладочных работ						
40.	1/10-230-60- 25/58	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, С ВОДОУДЕРЖИВАЮЩЕЙ ДОБАВКОЙ, М100/М150, F75	т	0.006	318.40	1.91	7.94%	0.15
	1/10-230-60-35	Сухие смеси для облицовочных работ						
41.	1/10-230-60- 35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	т	0.34544	452.40	156.28	7.94%	12.40
	1/10-230-60-40	Шпатлевки сухие						
42.	1/10-230-60- 40/10	ШПАТЛЕВКА БЕЛАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ГИПСОВАЯ	кг	4.95	1.44	7.13	7.94%	0.54
43.	1/10-230-60- 40/25	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, ФИНИШНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	т	0.010249	853.84	8.75	7.94%	0.70
	1/10-230-60-45-5	Штукатурные составы сухие защитно-отделочные для наружных и внутренних работ						
44.	1/10-230-60-45- 5/35	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	т	0.7927	258.00	204.52	7.94%	16.24

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
45.	1/10-230-60-45-5/215	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М75, F75	т	0.1485	253.74	37.68	7.94%	2.99
	1/10-230-60-45-10	Штукатурные составы сухие защитно-отделочные, декоративные						
46.	1/10-230-60-45-10/27	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "КОРНИК", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	т	0.28	915.60	256.37	7.94%	20.36
	1/10-230-60-55	Шпатлевки дисперсионные и пастовые						
47.	1/10-230-60-55/5	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕМАСЛЯНАЯ	т	0.046149	2 961.11	136.65	7.94%	10.85
	1/10-230-70	Обои						
48.	1/10-230-70/138	ОБОИ ВИНИЛОВЫЕ ТИСНЕННЫЕ НА ФЛИЗЕЛИНОВОЙ ОСНОВЕ С ДЕКОРАТИВНЫМ ЭФФЕКТОМ, РЕЛЬЕФНЫМ РИСУНКОМ	100 м2	0.70035	321.06	224.85	7.94%	17.85
49.	1/10-230-70/160	ОБОИ ГЛУБОКОЙ ПЕЧАТИ ТИСНЕННЫЕ ДУПЛЕКС	100 м2	0.593745	480.00	285.00	7.94%	22.63
	1/10-230-95	Прочие материалы для отделочных работ						
50.	1/10-230-95/45	ПЛИТА ПОТОЛОЧНАЯ ИЗ МИНЕРАЛЬНОГО ВОЛОКНА, РАЗМЕРОМ 600X600 ММ, ТОЛЩИНОЙ 8 ММ	м2	26.1518	10.08	263.61	7.94%	20.92
	1/10-235-3	Веревки, шпагаты, канаты						
51.	1/10-235-3/47	ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ	кг	0.13	47.50	6.18	7.94%	0.49
	1/10-235-20	Ленты, жгуты, шнуры уплотнительные, гидро(паро)изоляционные, герметизирующие						
52.	1/10-235-20/653	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	м	41.304	0.44	18.17	7.94%	1.24
53.	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	м2	0.3	5.67	1.70	7.94%	0.14
54.	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	м2	4.2925	2.51	10.78	7.94%	0.86
55.	1/10-235-20/797	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНА НА КЛЕЕВОЙ ОСНОВЕ (СЕРПЯНКА), ШИРИНОЙ 45 ММ (50 ММ)	м	42.6567	0.11	4.69	7.94%	0.43
	1/10-240-10-10	Болты строительные с гайками и шайбами						
56.	1/10-240-10-10/131	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	т	0.000168	3 900.00	0.66	7.94%	0.05
	1/10-240-15	Винты						
57.	1/10-240-15/410	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ (САМОРЕЗЫ) 4,2X16 ММ, 4,2X19 ММ С ПРЕССШАЙБОЙ, ОЦИНКОВАННЫЕ	1000 шт.	0.7641	13.95	10.66	7.94%	0.85
	1/10-240-20	Гайки						
58.	1/10-240-20/1	ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	т	0.000049	4 430.03	0.21	7.94%	0.01
59.	1/10-240-20/10	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	т	0.000015	4 245.00	0.06	7.94%	
	1/10-240-30-30	Дюбель-гвозди						
60.	1/10-240-30-30/10	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДИ 3,7X40	т	0.00001	15 213.34	0.15	7.94%	0.01
61.	1/10-240-30-30/202	ДЮБЕЛЬ ПЛАСТМАССОВЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 8X100	1000 шт.	0.5707	198.80	113.46	7.94%	9.00
62.	1/10-240-30-30/322	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ (ЗОНТИК) С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СЕРДЕЧНИКОМ 10X120	1000 шт.	0.156972	269.52	42.31	7.94%	3.35
	1/10-240-30-45	Дюбели рамные с металлическим сердечником						
63.	1/10-240-30-45/11	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X112	10 шт.	2.8194	2.74	7.72	7.94%	0.61
64.	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X152	1000 шт.	0.011912	379.00	4.52	7.94%	0.36
	1/10-240-30-50	Дюбели с шурупами						
65.	1/10-240-30-50/10	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X40 ММ	100 шт.	1.775	3.36	5.97	7.94%	0.49
	1/10-240-35	Заклепки, кнопки						
66.	1/10-240-35/36	ЗАГЛУШКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ РАМНОГО АНКЕРА	1000 шт.	0.040106	16.45	0.66	7.94%	0.05
	1/10-240-50-16	Шайбы						
67.	1/10-240-50-16/2	ШАЙБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	кг	0.02408	4 570.00	110.04	7.94%	8.74

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
68.	1/10-240-50-16/7	ШАЙБА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	т	0.000008	7 591.70	0.06	7.94%	
	1/10-240-55-20	Шурупы-саморезы						
69.	1/10-240-55-20/20	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА 3,5X25 ММ	1000 шт.	0.92934	9.15	8.50	7.94%	0.68
70.	1/10-240-55-20/60	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,8X19 ММ	1000 шт.	0.028836	98.00	2.83	7.94%	0.22
	1/10-260-30-31	Прокат горячекатаный полосовой из стали углеродистой обыкновенного качества, размерами в диапазоне						
71.	1/10-260-30-31/5	ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ТОЛЩИНОЙ 10 - 80 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100 - 200 ММ	т	0.00196	2 393.29	4.69	5.72%	0.27
	1/10-280-20	Материалы разного назначения						
72.	1/10-280-20/40	ВОДА	м3	0.140967	1.45	0.22	%	
	1/55-50-20	Лаки, краски, герметики антикоррозионные и химически стойкие						
73.	1/55-50-20/35	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-577	кг	0.378	10.57	3.99	7.94%	0.32
	1/55-50-30	Порошки, композиции и смазки для антикоррозионной защиты						
74.	1/55-50-30/20	ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	кг	0.01	25.83	0.26	7.94%	0.02
2/ Строительные изделия и конструкции								
	2/10-35	Детали закладные стальные						
75.	2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	т	0.00048	8 566.51	4.11	5.72%	0.24
	2/10-45	Заготовки из проволоки из низкоуглеродистой стали холоднотянутой для армирования железобетонных конструкций						
76.	2/10-45/15	ЗАГОТОВКИ ИЗ ПРОВОЛОКИ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ХОЛОДНОТЯНУТОЙ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА ВР-1 ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ДИАМЕТРОМ 5 ММ	т	0.00036	2 737.73	0.99	5.72%	0.06
	2/40-20-1	Блоки дверные внутренние из поливинилхлоридного профиля остекленные						
77.	2/40-20-1/35И	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ, БЕЛЫЙ, 20-14	м2	2.8	583.15	1632.82	7.94%	129.64
	2/40-20-10	Блоки дверные внутренние из поливинилхлоридного профиля глухие						
78.	2/40-20-10/70	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ, ГЛУХОЙ, СЕНДВИЧ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 24 ММ, ОДНОПОЛЬНЫЙ ПРАВЫЙ (ЛЕВЫЙ), С ПОРОГОМ, БЕЗ ДОВОДЧИКА, БЕЛЫЙ, ДВЗ ПГ 20-9 П (Л П)	м2	1.8	491.42	884.56	7.94%	70.24
	2/40-25-10	Наличники из поливинилхлоридного профиля						
79.	2/40-25-10/20	НАЛИЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ НАРУЖНОЙ ОТДЕЛКИ, ШИРИНОЙ 75 ММ (БЕЛЫЙ)	м	5.508	3.57	19.66	7.94%	1.54
	2/40-25-15	Прочие изделия погонажные профильные поливинилхлоридные						
80.	2/40-25-15/8	ПЛИНТУС ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ (ПВХ) СО СЪЕМНОЙ НАРУЖНОЙ ПАНЕЛЬЮ И ИЗОЛИРОВАННЫМ ОДНОКАМЕРНЫМ КАБЕЛЬ-КАНАЛОМ, ВЫСОТОЙ 72 ММ	м	71.71	3.86	276.80	7.94%	22.23
	2/40-29	Дверцы ревизионные пластмассовые						
81.	2/40-29/65	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ Д 20X30 СМ	шт.	2	8.40	16.80	7.94%	1.34
	2/40-30	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные						
82.	2/40-30/10	ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ВЕКА И СЕНДВИЧ ПЛИТЫ ТОЛЩИНОЙ 24 ММ	м2	4.2	420.00	1764.00	7.94%	140.07
83.	2/40-30/31	УГОЛ НАРУЖНЫЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт.	11	0.52	5.72	7.94%	0.44
84.	2/40-30/32	УГОЛ ВНУТРЕННИЙ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт.	16	0.32	5.12	7.94%	0.48

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и эср	Стоимость трансп. и эср без НДС
85.	2/40-30/33	СОЕДИНИТЕЛЬ ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт.	30	0.25	7.50	7.94%	0.60
86.	2/40-30/34	ЗАГЛУШКА ПЛИНТУСА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО	шт.	8	0.20	1.60	7.94%	0.16
3/ Материалы и изделия для санитарно-технических работ								
3/2-80-10-10 Радиаторы отопительные чугунные								
87.	3/2-80-10-10/10П	СЕКЦИИ РАДИАТОРНЫЕ	шт	4	39.21	156.84	7.25%	11.36
3/2-130-10 Детали радиаторные								
88.	3/2-130-10/20	ПРОБКИ РАДИАТОРНЫЕ ГЛУХИЕ	шт.	2	1.73	3.46	7.25%	0.26
89.	3/2-130-10/50	НИППЕЛЬ РАДИАТОРНЫЙ	шт.	2	1.19	2.38	7.25%	0.18
3/13-10-10 Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ								
90.	3/13-10-10/20	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ	кг	0.07	6.05	0.42	7.25%	0.04
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-8-10-20-40 Блоки из ячеистых бетонов стеновые мелкие 2 категории класс бетона В2,5								
91.	4/1-8-10-20-40/10	БЛОКИ ИЗ ЯЧЕЙСТЫХ БЕТОНОВ СТЕНОВЫЕ МЕЛКИЕ, 2 КАТЕГОРИИ, КЛАСС БЕТОНА В2,5, ПЛОТНОСТЬ 500 КГ/М3	м3	0.23	111.11	25.56	8.52%	2.18
5/ Материалы для монтажных и специальных строительных работ								
5/10-10-10-10-1 Кабели силовые на напряжение 0,66 кВ с медными жилами не распространяющие горение с низким дымо- и газовыделением								
92.	5/10-10-10-10-1/51	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ(А)-LS 3Х2,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А), С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 м	0.01	3 093.75	30.94	5.32%	1.65
5/10-10-20-15-1 Кабели силовые на напряжение 1 кВ с медными жилами не распространяющие горение с низким дымо- и газовыделением								
93.	5/10-10-20-15-1/45	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГНГ(А)-LS 3Х1,5-1 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, ПО КАТЕГОРИИ А, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 1 КВ	1000 м	0.01	2 686.17	26.86	5.32%	1.43
5/10-20-60-2 Провода для электрических установок с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией								
94.	5/10-20-60-2/19	ПРОВОД СИЛОВОЙ МАРКИ ПВЗ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ, С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ГИБКОСТИ, СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,45 КВ	1000 м	0.0021	1 276.27	2.68	5.32%	0.14
5/20-20-1 Кабель-каналы и аксессуары к ним								
95.	5/20-20-1/8	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40Х25 ММ	м	10.3	2.88	29.66	5.32%	1.55
5/20-30-5 Материалы для маркировки кабеля								
96.	5/20-30-5/1	БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 У3/5	100 шт.	0.0408	8.58	0.35	5.32%	0.02
97.	5/20-30-5/2	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 шт.	0.02	8.69	0.17	5.32%	0.01
5/20-40-4 Коробки электромонтажные								
98.	5/20-40-4/7	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ КМ-213	шт.	16	3.41	54.56	5.32%	2.88
5/30-30-4-1-1 Выключатели, переключатели								
99.	5/30-30-4-1-1/26	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ОДНОКЛАВИШНЫЙ А16-131	шт.	1	3.68	3.68	5.32%	0.20
100.	5/30-30-4-1-1/28	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ А56-134	шт.	3	4.38	13.14	5.32%	0.69
5/30-30-4-1-2-1 Розетки открытой установки								
101.	5/30-30-4-1-2-1/13	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-250	шт.	8	4.85	38.80	5.32%	2.08
5/30-30-4-1-2-2 Розетки скрытой установки								
102.	5/30-30-4-1-2-2/6	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС16-239	шт.	4	5.53	22.12	5.32%	1.16
5/30-30-4-3-1-2-3 Светильники встраиваемые с люминесцентными лампами								

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
103.	5/30-30-4-3-1-2-3/4	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, С ЭПРА С "ТЕПЛЫМ" СТАРТОМ, ВСТРАИВАЕМЫЙ, ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЛВО 11-4X18-901.Э1	шт.	6	105.00	630.00	5.32%	33.54
5/30-40-2 Электроизоляционные материалы								
104.	5/30-40-2/21	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,14-0,19 ММ	кг	0.0154	36.00	0.56	5.32%	0.03
105.	5/30-40-2/23	ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ	кг	0.0022	14.95	0.03	5.32%	
5/50-70-2 Припой оловянно-свинцовые								
106.	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	т	0.00003	283 793.78	8.51	5.32%	0.45
5/50-70-3 Прочие припой								
107.	5/50-70-3/7	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	кг	0.03	49.00	1.47	5.32%	0.08
5/90-10 Дюбели для крепления электромонтажных изделий								
108.	5/90-10/3	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У656 У3	10 шт.	4	5.87	23.48	5.32%	1.24
109.	5/90-10/4	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 шт.	2.856	5.70	16.28	5.32%	0.85
ИТОГО Материалы подрядчика :						13363.97		1034.99
ВСЕГО :						13363.97		1034.99

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M010201	ПРИЦЕПЫ ТРАКТОРНЫЕ 2 Т	МАШ.-Ч	0.0552	1.35	0.07		
2.	M010410	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0.0552	41.11	2.27	16.96	0.94
3.	M021141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	0.11928	50.76	6.05	20.52	2.45
4.	M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1.77998424	0.83	1.47		
5.	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	18.192144	0.96	17.46		
6.	M330250	ПИСТОЛЕТ МОНТАЖНЫЙ	МАШ.-Ч	0.02688	1.47	0.04		
7.	M330301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1.05778	0.91	0.96		
8.	M331002	СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0.75936	0.61	0.46		
9.	M331305	ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.-Ч	2.4414	3.32	8.11		
10.	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	28.645924	0.87	24.91		
11.	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	16.18908	0.33	5.35		
12.	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	3.1133824	21.54	67.07	14.58	45.38
13.	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАШ.-Ч	1.9152	0.56	1.07		
14.	M400002	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.0228	40.94	0.93	19.61	0.45
ИТОГО Механизмы подрядчика :						136.24		49.21
ВСЕГО :						136.24		49.21

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах месяца выполнения работ ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1.0272			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	606,56	606,56
	Трудозатраты машинистов, чел-час	3,31	3,31
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	609,87	609,87
	Зарботная плата	1 9 687,01	9 951,10
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1 136,26	139,98
	в т.ч. заработная плата машинистов	1 49,21	50,55
	Материалы	13 363,96	13 728,30
	в т.ч. материалы подрядчика	13 363,96	13 728,30
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1 1 034,98	1 063,19
	в т.ч. транспорт и эср материалов подрядчика	1 034,98	1 063,19
	транспорт и эср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат	24 222,21	24 882,57
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1 8 001,86	8 220,02
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	83.83 6761.51	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	68.61 100.91	
	6.теплоизоляционные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	83.83 771.4	
	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	61.01 368.04	
3	Плановая прибыль	1 4 395,55	4 515,39
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	45.82 3695.74	
	5.внутренние санитарно-технические работы (3.2. Ремонт г.Минск)	43.58 64.1	
	6.теплоизоляционные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	45.82 421.62	
	12.электромонтажные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	35.49 214.09	
4	Временные (титульные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	36 619,62	37 617,98
6	Прочие затраты, в том числе:	3 310,31	3 400,56
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34 3 310,31	3 400,56
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	39 929,93	41 018,54
	в том числе стоимость подрядных работ	39 929,93	41 018,54
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	39 929,93	41 018,54
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	39 929,93	41 018,54
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,0272629
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		41018,54
	Затраты по ведомости отходов	395,87	406,66
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	39 929,93	41 018,54
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	39 929,93	41 425,20
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20 7 985,99	8 285,04
	ВСЕГО выполнено работ	47 915,92	49 710,24
20	Сумма прописью <i>Сорок девять тысяч семьсот десять руб. 24 коп.</i>		



Составил

Проверил

Александр

(должность)

Василий

(должность)

(подпись)

(подпись)

М.В. Корева

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)